SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS

APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS

 EDITAL Nº 01/2013, DE 10 DE MAIO DE 2013

RESULTADO FINAL PARA EVENTOS EM SETEMBRO/2013

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF) torna público o resultado provisório da seleção pública de

propostas de apoio financeiro à participação em eventos científicos e tecnológicos a serem realizados no mês de

Setembro de 2013.

1. Relação provisória das propostas consideradas habilitadas, na seguinte ordem: Número processo no SAGe, Nome do

Proponente e Valor habilitado: 2013/00096-8; Daniel Bin ; R$ 4.100,00; 2013/00097-4; Mariane Carvalho Vidal ; R$

6.187,00; 2013/00102-8; Lucas Oliveira Gomes Ferreira ; R$ 8.994,00; 2013/00104-0; Carlos Eduardo Machado da Costa

Esch ; R$ 8.650,00; 2013/00105-7; Jair Reck ; R$ 4.196,00; 2013/00106-3; Marcelo Henrique Sousa ; R$ 8.300,00;

2013/00108-6; Maria do Carmo de Lima Bezerra ; R$ 6.126,29; 2013/00110-0; Marcelo Ximenes Aguiar Bizerril ; R$

5.441,00; 2013/00111-7; Gladstone Leonel da Silva Júnior ; R$ 4.090,00; 2013/00112-3; Roseline Beatriz Strieder ; R$

6.700,00; 2013/00114-6; Corina Elizabeth Satler ; R$ 3.696,72; 2013/00116-9; Maria Luiza de Araújo Gastal ; R$

6.598,81; 2013/00117-5; Lediane Fani Felzke ; R$ 5.815,00; 2013/00118-1;Vicente de Paulo Martins ; R$ 2.173,00;

2013/00120-6; Gilberto Lacerda dos Santos ; R$ 5.550,00; 2013/00122-9; Marlene Teixeira De-Souza ; R$ 8.710,00;

2013/00124-1; José Antonio Huamaní Coaquira ; R$ 8.010,00; 2013/00126-4; Maria do Rosário do Nascimento Ribeiro

Alves ; R$ 2.271,80; 2013/00130-1; Izabel Cavalcanti Ibiapina Parente ; R$ 4.089,81; 2013/00133-0; Antônio Emanuel

Ramalho de Albuquerque Souza ; R$ 1.305,44; 2013/00134-7; Agnaldo Cuoco Portugal ; R$ 6.900,00; 2013/00135-3;

Patrícia Pereira da Silva ; R$ 2.222,24; 2013/00136-0; Deire Lucia de Oliveira ; R$  2.520,00; 2013/00137-6; Janara

Kalline Leal Lopes de Sousa ; R$ 2.260,00; 2013/00139-9; Geraldo Eustáquio Moreira; R$ 1.405,74; 2013/00142-0;

Antenor Ferreira Corrêa ; R$ 3.482,00; 2013/00143-6; Rodrigo Padua Rodrigues Chaves ; R$ 7.290,00; 2013/00144-2;

Almir de Paula ; R$ 6.750,00;2013/00146-5; Carla Costa Teixeira ; R$ 7.500,00; 2013/00147-1; Edson Mintsu Hung ; R$

9.538,23; 2013/00148-8; Amanda Marina Andrade Medeiros de Carvalho ; R$ 6.400,00; 2013/00149-4; Sérgio Costa

Ulhoa ; R$ 10.000,00; 2013/00150-2; Paula Ramos Sicsu ; R$ 1.410,94; 2013/00151-9; Demïtrio Antonio da Silva Filho ;

R$ 9.100,00; 2013/00152-5; Jorge Cássio Costa Nóbriga; R$ 6.374,00; 2013/00153-1; Gustavo José Braga ; R$ 6.925,00;

2013/00154-8; Ana Hermínia Bello Bruzzi Lion ; R$ 7.200,00; 2013/00156-0; Amanda Costa Santos ; R$ 1.444,30;

2013/00157-7; Luiz Paulo Ferreira Nogueról ; R$ 2.064,36; 2013/00158-3; Ricardo Faustino Teles ; R$ 7.220,00;

2013/00159-0; Clara Wandenkolck Silva ; R$ 2.276,58; 2013/00160-8; Norma Rodrigues Gomes ; R$ 9.180,00;

2013/00161-4; Maíra Valério Coutinho ; R$ 2.803,15; 2013/00162-0; Rita de Fátima Alves Luengo ; R$ 9.900,00;

2013/00163-7; João Batista Lopes Martins ; R$ 7.000,00; 2013/00166-6; Leticia Correa Celeste ; R$ 2.235,44;

2013/00167-2; Elimar Pinheiro do Nascimento ; R$  4.200,00; 2013/00169-5; Juliete Silva Neves ; R$ 1.992,24;

2013/00170-3; Tatiana Amabile de Campos ; R$ 2.732,24; 2013/00171-0; Mario Lucio de Avila ; R$ 3.696,00;

2013/00176-1; Gilberto Luiz Lima Barral ; R$ 1.811,80; 2013/00178-4; Frederico Hudson Ferreira ; R$ 1.161,80;

2013/00181-5; Maria Margarita Urdaneta Gutierrez ; R$  6.182,47; 2013/00183-8; Fernanda de Pinho Werneck ; R$

1.970,44; 2013/00184-4; Letícia Moreira Valle ; R$ 3.000,00; 2013/00185-0; Luana Daher Lopes ; R$ 3.000,00;

2013/00187-3; Ugo Silva Dias ; R$ 2.061,80; 2013/00189-6; Marcelo Menezes de Carvalho ; R$ 7.750,00; 2013/00190-4;

Tadeu Bernardes de Souza Toniatti ; R$ 1.372,24; 2013/00191-0; Fabrício Santos Dias de Abreu ; R$ 1.917,00;

2013/00192-7; Camilo Chang Dorea ; R$ 3.000,00; 2013/00193-3; Shirley Margareth Buffon da Silva; R$  7.960,00;

2013/00194-0; Karolina Martins Almeida e Silva; R$ 8.000,00; 2013/00195-6; Wildson Luiz Pereira dos Santos ; R$

10.000,00; 2013/00197-9; Carla Albuquerque de Souza ; R$ 1.832,90; 2013/00200-0; Renata Paula Coppini de Almeida ;

R$ 2.235,50; 2013/00201-6; Alexandre Pinho de Moura ; R$ 6.475,00; 2013/00203-9; Sergio Pinho Piretti ; R$ 3.000,00;

2013/00204-5; Denise Ferreira da Costa Cruz ; R$ 6.700,00; 2013/00205-1; Marcelo Rodrigues Barreto ; R$ 1.418,30;

2013/00206-8; Guilherme Martins Santos ; R$ 7.374,48; 2013/00207-4; Pedro Paulo Ferreira Lemos ; R$ 1.880,28;

2013/00208-0; Carolina da Silva Canielles Caprara ; R$ 1.772,24; 2013/00210-5; Simone Perecmanis ; R$ 8.507,00;

2013/00212-8; Alan Thyago Jensen ; R$ 2.152,24; 2013/00213-4; Juliana Ferreira de Santana ; R$ 1.435,88; 2013/00214-

0; Paulo Vitor Fernandes Braz; R$ 2.100,00; 2013/00215-7; Marcio Felipe Salles Medeiros ; R$ 1.481,80; 2013/00220-0;

2

Francisco de Assis Rocha Neves ; R$ 7.271,85; 2013/00221-7; Rosineide Miranda Leão ; R$  2.194,30; 2013/00223-0;

João Paulo dos Santos ; R$ 6.359,00; 2013/00224-6; Rosamaria Giatti Carneiro ; R$ 6.100,00; 2013/00230-6; Pedro

Stoeckli Pires ; R$ 6.667,70; 2013/00232-9; Maria Luiza de Castro Muniz ; R$ 3.655,00; 2013/00235-8; Erica Soares

Martins Queiroz ; R$ 1.631,88; 2013/00236-4; Eliane Mendes Guimarães ; R$ 8.400,00; 2013/00238-7; Paulo Roberto

Martins Queiroz ; R$ 1.682,28; 2013/00239-3; Lílian Botelho Praça ; R$ 1.794,30; 2013/00244-7 ; Anna Clea de Souza

Maduro; R$ 2.875,32; 2013/00245-3 ; Marília Silva de Oliveira; R$ 5.588,00; 2013/00247-6 ; Nayara Pessoa de Oliveira;

R$ 2.517,24; 2013/00248-2 ; Ana Cristina Murta Collares; R$ 1.606,55; 2013/00129-3;Luciene Braz Ferreira ;9.990,00;

2013/00172-6;Alan Rocha Baggio;1.444,30; 2013/00209-7;Fabricio da Silva Morgado ;1.985,44; 2013/00180-9;Claisy

Maria Marinho Araujo; 8.855,00; 2013/00145-9;Ísis da Costa Arantes;7.750,00; 2013/00219-2;Gino Chaves da

Rocha;8.507,00; 2013/00249-9; Patricia Albuquerque de Andrade Nicola;2.400,30; 2013/00177-8;Ana Carolina de

Oliveira Ramalho;8.000,00; 2013/00141-3;Jéssica Fenker Antunes ;7.150,00; 2013/00174-9;Renisia Cristina Garcia

Filice;8.700,00; 2013/00140-7;Leonardo Goncalves Tedeschi;7.250,00;2013/00196-2;Marco Antonio Caetano

Júnior;2.805,90; 2013/00397-8;Valter Luiz da Silva;1740,30.

2. O Resultado final da seleção pública de propostas de apoio financeiro à participação em eventos científicos e

tecnológicos a serem realizados no mês de setembro de 2013 fica devidamente homologado nesta data pelo Conselho

diretor da FAPDF.

3. Ficam todos aprovados convocados para contratação, conforme o item 13 do Edital 01/2013, no período de 27 de

agosto a 06 de setembro de 2013.